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PRESENSI DOSEN MENGAJAR
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Beny Dwi Lukitoaji, S.Pd., M.Pd.
Mata Kuliah : SD46101 / KONSEP DASAR PKN SD
SKS : Teori = 3 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A3-25
Peserta : 26

Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

1

Jumat, 12
Sep 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
302

a. Pengertian Nilai, Norma, dan Moral b.
Hubungan antara nilai, norma dan moral
dalam konteks pembentukan karakter
warga negara

1. Mahasiswa dapat menjelaskan perbedaan dan
hubungan antara nilai, norma, dan moral dalam
konteks pembentukan karakter warga negara.

23 Terlaksana

2

Jumat, 19
Sep 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
302

Peran Nilai, Norma, dan Moral dalam
Pembentukan Karakter

2. Mahasiswa mampu menganalisis peran nilai,
norma, dan moral dalam pembentukan karakter
warga negara pada pendidikan dasar.

24 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

3

Jumat, 26
Sep 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
302

a. Penerapan dalam Pendidikan Dasar b.
Relevansi dengan Karakter Warga
Negara

2. Mahasiswa mampu menganalisis peran nilai,
norma, dan moral dalam pembentukan karakter
warga negara pada pendidikan dasar.

25 Terlaksana

4

Jumat, 03 Oct
2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
302

Unsur-unsur Identitas Nasional (bahasa,
budaya, simbol negara)

1. Mahasiswa dapat mengidentifikasi unsur-
unsur identitas nasional (bahasa, budaya, simbol
negara)

25 Terlaksana

5

Jumat, 10 Oct
2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
302

Prinsip Negara Kesatuan Republik
Indonesia (NKRI)

2. Mahasiswa dapat mengidentifikasi prinsip
dasar NKRI. 25 Terlaksana

6

Jumat, 17 Oct
2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
302

a. Makna Bhinneka Tunggal Ika b.
Tantangan Kebhinekaan dan Persatuan
Bangsa

3. Mahasiswa dapat menganalisis tantangan
kebhinekaan dan hubungannya dengan
persatuan bangsa

25 Terlaksana

7

Jumat, 24 Oct
2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
302

Strategi Memperkuat Kebhinekaan dan
Persatuan Bangsa

4. Mahasiswa mampu menghubungkan identitas
nasional, Bhinneka Tunggal Ika, dan prinsip
NKRI dengan upaya memperkuat persatuan
bangsa.

25 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

8

Jumat, 31 Oct
2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
302

a. Pengertian Sistem Pemerintahan
Pusat dan Daerah b. Hubungan
Pemerintahan Pusat dan Daerah

1. Mahasiswa mampu menganalisis hubungan
antara pemerintah pusat dan daerah dalam
konteks otonomi daerah dan desentralisasi.

25 Terlaksana

9

Jumat, 07
Nov 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
302

a. Fungsi Lembaga Negara Berdasarkan
UUD 1945 b. Peran Lembaga Negara
dalam Stabilitas Pemerintahan

2. Mahasiswa mampu menghubungkan fungsi
lembaga negara dengan pelaksanaan tugasnya
dalam sistem pemerintahan Indonesia.

24 Terlaksana

10

Jumat, 14
Nov 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
302

a. Fungsi Lembaga Negara Berdasarkan
UUD 1945 b. Peran Lembaga Negara
dalam Stabilitas Pemerintahan

3. Mahasiswa dapat mengidentifikasi fungsi
utama lembaga negara (MPR, DPR, DPD,
Presiden, MA, MK, BPK) berdasarkan UUD 1945.

24 Terlaksana

11

Jumat, 21
Nov 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
302

a. Pengertian Sistem Pemerintahan
Pusat dan Daerah b. Hubungan
Pemerintahan Pusat dan Daerah c.
Fungsi Lembaga Negara Berdasarkan
UUD 1945 d. Peran Lembaga Negara
dalam Stabilitas Pemerintahan e.
Tantangan dan Solusi dalam Sistem
Pemerintahan

4. Mahasiswa mampu menjelaskan sistem
pemerintahan pusat dan daerah, serta fungsi
lembaga negara berdasarkan Undang-Undang
Dasar 1945.

24 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

12

Jumat, 28
Nov 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
302

Hakikat Pancasila sebagai Dasar Negara 1. Mahasiswa mampu menjelaskan hakikat
Pancasila sebagai dasar negara dengan tepat 25 Terlaksana

13

Jumat, 05
Dec 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
302

Hakikat Pancasila sebagai Ideologi
Nasional

2. Mahasiswa mampu menjelaskan hakikat
Pancasila ideologi nasional 25 Terlaksana

14

Jumat, 12
Dec 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
302

Hakikat Pancasila sebagai Pandangan
Hidup Bangsa

3. Mahasiswa mampu menjelaskan hakikat
Pancasila sebagai pandangan hidup bangsa
Indonesia dengan tepat.

25 Terlaksana

15

Jumat, 19
Dec 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
302

a. Keterkaitan Pancasila dengan Dasar
Hukum dalam Kehidupan Bernegara b.
Tantangan dan Solusi Penerapan
Pancasila c. Aplikasi Pancasila dalam
Kehidupan Bernegara

4. Mahasiswa mampu menganalisis hubungan
Pancasila sebagai ideologi nasional dengan UUD
1945 sebagai dasar hukum dalam kehidupan
bernegara.hukum dalam kehidupan bernegara.

20 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

16

Jumat, 26
Dec 2025
12:50 s.d
15:20
Ruang Kelas
302

a. Hakikat Pancasila sebagai Dasar
Negara b. Hakikat Pancasila sebagai
Ideologi Nasi c. Hakikat Pancasila
sebagai Pandangan Hidup Bangsa d.
Keterkaitan Pancasila dengan Dasar
Hukum dalam Kehidupan Bernegara e.
Tantangan dan Solusi Penerapan
Pancasila f. Aplikasi Pancasila dalam
Kehidupan Bernegara

Mahasiswa mampu menjelaskan hakikat
Pancasila sebagai dasar negara, ideologi
nasional, dan pandangan hidup bangsa
Indonesia, serta keterkaitannya dengan dasar
hukum dalam kehidupan bernegara.

25 Terlaksana

Dosen

(Beny Dwi Lukitoaji, S.Pd., M.Pd.)
Dicetak pada 02-02-2026
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DAFTAR PRESENSI MAHASISWA
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Beny Dwi Lukitoaji, S.Pd., M.Pd.
Mata Kuliah : SD46101 / KONSEP DASAR PKN SD
SKS : Teori = 3 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A3-25
Peserta : 26

# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

1 25144600025 Bintang Creatifany Prayugi √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

2 25144600054 Muhammad Yusuf √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

3 25144600082 Febby Saputri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

4 25144600083 Devianandistya Zulaikha √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

5 25144600084 Safinatunnajah Alya Darmawan - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

6 25144600085 Elchi Aurelia Tiftazani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

7 25144600087 Muhammad Syafiq Ayyubi √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ 15 93.75%

8 25144600088 Citra Agustina Rahayu √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

9 25144600090 Nurfadhilah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ 15 93.75%



# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

10 25144600091 Yoanna Thalia Jary Welan √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

11 25144600092 Putri Nabila Azzahra √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

12 25144600093 Diah Nur Aini √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ 15 93.75%

13 25144600094 Swastika Kinaya Putri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ 15 93.75%

14 25144600096 Feri Ahdiana √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

15 25144600097 Milka Walilo √ √ √ √ √ √ √ √ - √ - √ √ √ - √ 13 81.25%

16 25144600098 Dona Safitri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

17 25144600099 Siti Nurhasanah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

18 25144600100 Fauzan Ahmad Ramadhan √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

19 25144600101 Muhamad Khaidar Ali √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

20 25144600102 Ajeng Cinta Damai - - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 87.50%

21 25144600103 Hesty Sinta Pratiwi √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

22 25144600104 Nuralisa Putri √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

23 25144600105 Eugenia Evangelenia Aniceta N √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

24 25144600106 Dimas Rusma Miftakhul Ikhsan √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

25 25144600150 Eva Nur Fatimah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

26 25144600172 Brillia Ema Susilowati - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0.00%

Dosen



(Beny Dwi Lukitoaji, S.Pd., M.Pd.)
Dicetak pada 02-02-2026
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Daftar Nilai Mahasiswa

Dosen : Beny Dwi Lukitoaji, S.Pd., M.Pd.
Mata Kuliah : SD46101 / KONSEP DASAR PKN SD
SKS : Teori = 3 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A3-25
Peserta : 26

# NPM Nama
Mahasiswa

Tugas
Kelompok
(18.75 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok

(12 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok

(12 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok
(13.25 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(5 %)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

1 25144600025
Bintang
Creatifany
Prayugi

90 94 90 91 95 97 96 95 93.21 A 4

2 25144600054 Muhammad
Yusuf 90 93 90 91 97 96 92 90 92.41 A 4

3 25144600082 Febby Saputri 93 92 90 89 97 97 90 90 92.44 A 4

4 25144600083 Devianandistya
Zulaikha 96 90 89 95 95 96 90 82 92.64 A 4

5 25144600084
Safinatunnajah
Alya
Darmawan

89 90 88 95 97 95 90 88 91.61 A 4

6 25144600085 Elchi Aurelia
Tiftazani 90 91 92 93 90 94 90 90 91.28 A 4



# NPM Nama
Mahasiswa

Tugas
Kelompok
(18.75 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok

(12 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok

(12 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok
(13.25 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(5 %)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

7 25144600087 Muhammad
Syafiq Ayyubi 93 90 94 91 91 92 91 94 91.89 A 4

8 25144600088 Citra Agustina
Rahayu 90 96 96 89 90 90 90 92 91.47 A 4

9 25144600090 Nurfadhilah 90 94 89 90 88 96 96 88 91.64 A 4

10 25144600091 Yoanna Thalia
Jary Welan 92 92 89 95 89 98 90 98 92.49 A 4

11 25144600092 Putri Nabila
Azzahra 90 90 90 95 90 97 91 88 91.59 A 4

12 25144600093 Diah Nur Aini 89 90 91 93 90 94 92 90 91.11 A 4

13 25144600094 Swastika
Kinaya Putri 93 94 98 92 90 90 90 92 92.4 A 4

14 25144600096 Feri Ahdiana 94 90 90 91 91 93 92 88 91.56 A 4

15 25144600097 Milka Walilo 70 70 81 80 80 70 75 50 73.48 B 3

16 25144600098 Dona Safitri 93 89 90 89 90 95 95 88 91.52 A 4

17 25144600099 Siti
Nurhasanah 95 95 94 91 91 97 96 70 93.02 A 4

18 25144600100 Fauzan Ahmad
Ramadhan 98 96 93 89 90 97 90 90 93.42 A 4

19 25144600101 Muhamad
Khaidar Ali 89 94 96 90 92 96 90 88 91.97 A 4

20 25144600102 Ajeng Cinta
Damai 88 90 98 90 98 94 90 90 92.07 A 4



# NPM Nama
Mahasiswa

Tugas
Kelompok
(18.75 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok

(12 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok

(12 %)

Tugas
Kelompok

(13 %)

Tugas
Kelompok
(13.25 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)
(5 %)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

21 25144600103 Hesty Sinta
Pratiwi 92 88 90 91 97 91 90 90 91.22 A 4

22 25144600104 Nuralisa Putri 92 97 94 95 97 94 93 70 93.17 A 4

23 25144600105
Eugenia
Evangelenia
Aniceta N

94 97 88 98 95 90 90 90 93.06 A 4

24 25144600106
Dimas Rusma
Miftakhul
Ikhsan

89 94 90 93 96 90 90 88 91.34 A 4

25 25144600150 Eva Nur
Fatimah 88 93 94 90 97 94 90 88 91.76 A 4

26 25144600172 Brillia Ema
Susilowati 92 95 95 98 95 95 95 70 93.58 A 4

Dosen

(Beny Dwi Lukitoaji, S.Pd., M.Pd.)
Dicetak pada 02-02-2026


